
R E S T AURAN T

M

N
Ü

E

ENGLISH
MENU



TABOULEH
FEIN GEHACKTE PETERSILIE MIT GERIEBENEM WEIZEN
(BULGUR),  FRISCHER MINZE,  ZWIEBELN,  TOMATEN,
ZITRONENSAFT UND OLIVENÖL

ZEDER FATTOUSH
FRISCHE MINZE,  SALAT,  FRÜHLINGSZWIEBELN,  RADIESCHEN,
TOMATEN, GURKEN, PAPRIKA,  FRISCHER ZITRONENSAFT,
OLIVENÖL,  ZITRONENBAUMGEWÜRZ (SUMACH),  SERVIERT IN
EINEM KOKON AUS ARABISCHEM BROT

ZEDER ROCCA
RUCOLA,  ANANAS,  WALNÜSSE,  GRANATAPFEL UND
KIRSCHTOMATEN MIT ZEDER-SPEZIALSAUCE

Z E D E R  S P I Z I A L I T  Ä T

SET "UNTER DER DECKE"
MAKANEK,  SUJOK,  BATATA HARRA,  SAWDET ALDAJAJ

24,90 €

ZEDER SPEZIALPFANNE
MARINIERTES HÄHNCHENBRUSTFILET IN EINER PFANNE MIT
SÜSSER CHILISAUCE,  ANANAS,  MAIS UND ESSIGGURKEN

29,90 €

MEZZE SET
HOMMOS  ,  MUTABBAL  ,  BABA GHANOUG  ,  MUHAMARA       ,
ARNABITE  ,  SHANKLISH  ,  KIBBE       ,  WARAK INAB

29,90 €

SET-MENÜ (ZEDER) FÜR 2 ODER 4 PERSONEN
KALTE GERICHTE:  TABOULEH  ,  FATTOUSH  ,  HOMMOS  ,  MUTABBAL  ,
BABA GHANOUG  ,  MOHAMARA

 

WARME GERICHTE:  MAKANEK,  SUJOK,  SAWDET ALDAJAJ,  BATATA HARRA 

GRILL:  HÄHNCHENBRUSTFILET,  KABAB HAR,  HACKFLEISCH UND
LAMMFLEISCHSTÜCKE AM SPIESS,  CHICKEN WINGS

99,00 € 199,00 €
PRO 2 PERSONEN PRO 4 PERSONEN

11,90 €

14,90 €

15,90 €

S A L A T E

HW

A

A

A A K K

K HW,K

= VEGAN = SCHARF 

K K K HW,K

K G A,HW



WARAK INAB 
GEROLLTE WEINBLÄTTER GEFÜLLT MIT REIS,  PETERSILIE,
TOMATEN UND ZWIEBELN

MOHAMARA
PAPRIKA PÜRIERT MIT ZWIEBELN,  WALNÜSSEN, OLIVENÖL,
SESAMÖLPASTE,  GRANATAPFEL,  KORIANDER UND
SPEZIELLEN GEWÜRZEN

HW,K

HOMMOS  
GEKOCHTE KICHERERBSEN, PÜRIERT MIT SESAMÖLPASTE,
KNOBLAUCH, FRISCHEM ZITRONENSAFT UND OLIVENÖL

MUTABBAL
GEGRILLTE AUBERGINEN, PÜRIERT MIT SESAMÖLPASTE,
FRISCHEM ZITRONENSAFT UND OLIVENÖL

BABA GHNOUG 
GEGRILLTE AUBERGINEN, PÜRIERT MIT SESAMÖLPASTE,
FRISCHEM ZITRONENSAFT,  KNOBLAUCH, PETERSILIE,
OLIVENÖL UND SPEZIELLEN GEWÜRZEN

LABNEH
JOGHURTPASTE MIT GETROCKNETER MINZE,  KNOBLAUCH
UND OLIVENÖL

MAKDUS
DREI EINGELEGTE AUBERGINEN MIT WALNUSS UND
PAPRIKAFÜLLUNG

8,90 €

SHANKLISH
GETROCKNETE GEREIFTE KÄSEBÄLLCHEN GEMISCHT MIT
THYMIAN, TOMATEN, ZWIEBELN UND OLIVENÖL

8,40 €

9,40 €G

HW 8,90 €

8,90 €

8,90 €

9,40 €

6,40 €

K

K

G

K

K A L T E  G E R I C H T E

= VEGAN = SCHARF 



POMMES FRITES 
EINSCHLIESSLICH KETCHUP UND MAYONNAISE

BATATA HARRA 
GEBRATENE KARTOFFELWÜRFEL IN KNOBLAUCH,
KORIANDER,  FRISCHEM ZITRONENSAFT UND CHILIPULVER

ARNABITE
GEBRATENER BLUMENKOHL IN EINER SESAMPASTE MIT
PETERSILIE

SUJOK 
WÜRZIGE GEBRATENE KNOBLAUCHWURST IN TOMATEN-
ZWIEBEL-CHILISAUCE

MAKANEK
GEBRATENE WÜRZIGE LIBANESISCHEMINI-WÜRSTCHEN
MARINIERT IN EINER ZITRONEN-GRANATAPFEL-SAUCE

W A R M E  G E R I C H T E

4,90 €

SAMBUSEK MIT RINDFLEISCH   (4STK)
TEIGTASCHEN GEFÜLLT MIT HACKFLEISCH UND ZWIEBELN

8,90 €

SAMBUSEK MIT KÄSE     (4  STK)
TEIGTASCHEN GEFÜLLT MIT LIBANESISCHEM KÄSE

7,90 €

7,90 €

SAWDET ALDAJAJ
GEBRATENE HÄHNCHENLEBER MIT
GRANATAPFELSAUCEODER KNOBLAUCH

9,90 €

10,90 €

A

A,G

10,90 €

8,90 €K

HOMMOS MIT RINDFLEISCH
GEBRATENE RINDFLEISCHSTÜCKE MIT PINIENKERNEN AUF
GEKOCHTEN KICHERERBSEN, PÜRIERT MIT SESAMPASTE

12,90 €

FALAFEL  (6  STK)  
GEBRATENE BÄLLCHEN AUS KICHERERBSEN, ZWIEBELN,
KORIANDER,  SESAMPASTE,  SPEZIALGEWÜRZEN,
TARATORSAUCE

12,90 €

KIBBE        (4  STK) 
FRITTIERTE RINDERHACKBÄLLCHEN GEMISCHT MIT
GERIEBENEM WEIZEN UND WALLNUSS

12,90 €

HP,K

K

A,HW

= VEGAN = SCHARF 



G R I L L  S P E Z I A L  I T Ä T E N

SHISH TAOUK 
MARINIERTES HÄHNCHENBRUSTFILET UND GEGRILLTES
GEMÜSE AM SPIESS MIT KNOBLAUCHCREME, SALAT MIT
ZEDER-SPEZIALSAUCE UND POMMES 

21,90 €

21,90 €KAFTA
GEWÜRZTES RINDERHACKFLEISCH UND GEGRILLTES
GEMÜSE AM SPIESS MIT HOMMOS, SALAT,  GEKRÖNT MIT
ZEDER-SPEZIALSAUCE UND POMMES 

KABAB HAR
SCHARF GEWÜRZTES RINDERHACKFLEISCH UND
GEGRILLTES GEMÜSE AM SPIESS MIT KNOBLAUCH-
KORIANDER-HARISSA-SAUCE (SCHARF),  SALAT MIT ZEDER-
SPEZIALSAUCE UND POMMES 

21,90 €

LAHMEH
GEGRILLTES ZARTES LAMMFILET UND GEGRILLTES GEMÜSE
AM SPIESS MIT HOMMOS, SALAT MIT ZEDER-SPEZIALSAUCE
UND POMMES 

36,90 €

REIASH GHANAM
ZART MARINIERTE LAMMKOTELETTS UND GEGRILLTES
GEMÜSE MIT HOMMOS, SALAT MIT ZEDER-SPEZIALSAUCE
UND POMMES 

GEMISCHTES GRILLSET
MARINIERTES HÄHNCHENBRUSTFILET,  GEWÜRZTES
HACKFLEISCH,  SCHARF GEWÜRZTES RINDERHACKFLEISCH
UND ZARTE LAMMFILETSTÜCKEAM SPIESS,  SALAT MIT
ZEDER-SPEZIALSAUCE UND POMMES 

36,90 €

36,90 €

K

K

K

18,90 €CHICKEN WINGS
GEGRILLTE HÄHNCHENFLÜGEL MIT EINER SWEET-CHILI-
SAUCE(SCHARF),  SALAT MIT ZEDER-SPEZIALSAUCE UND
POMMES 

= VEGAN = SCHARF 



G R I L L  S P E Z I A L  I T Ä T E N

GEGRILLTES GEMÜSE
GEGRILLTE AUBERGINEN, PAPRIKA,  TOMATEN, ZWIEBELN,
CHAMPIGNONS,  ZUCCHINI UND MAIS AM SPIESS,  SALAT
MIT ZEDER-SPEZIALSAUCE UND POMMES 

22,90 €

KNEFEH
ZWEI SORTEN WEISSKÄSE MIT KNEFEH-KRUSTEÜBERZOGEN
UND MIT PISTAZIEN,  ORANGENBLÜTENWASSER UND SÜSSEM
SIRUP BELEGT

8,90 €

GEGRILLTE HALOUMI
WEISSER KÄSE IM OFEN MIT MINZE,  OLIVEN,  GURKEN
UND KIRSCHTOMATENN

18,90 €

KNEFFE MIT VANILLEEIS
ZWEI ARTEN VON WEISSKÄSE MIT KNEFEH-KRUSTE
ÜBERZOGEN UND MIT VANILLEEIS,  PISTAZIEN,
ORANGENBLÜTENWASSER UND SÜSSEM SIRUP BELEGT

9,90 €

SHAAIBYAT
IM OFEN GEKOCHTES FILO-GEBÄCK,  GEFÜLLT MIT SAHNE
(ASHTA) UND MIT PISTAZIEN,  ORANGENBLÜTENWASSER
UND SÜSSEM SIRUP BELEGT

6,90 €

D E S S E R T S

KATAIEF
LIBANESISCHE PFANNKUCHEN GEFÜLLT MIT SAHNE
(ASHTA) UND GEKRÖNT MIT PISTAZIEN,
ORANGENBLÜTENWASSER UND SÜSSEM SIRUP 

A,G,HZ

A,G,HZ

7,90 €
A,G,HZ

A,G,HZ

G

= VEGAN = SCHARF 



H E I S S E  G E T R Ä N K E

KAFFEE 2,90 €

3,90 €

LATTE MACCHIATO 3,90 €

KAFFEE LATTE 3,90 €

MILCHKAFFEE 3,90 €

CAPPUCCINO

KAKAO 

TEE

ESPRESSO 

DOPPELTER ESPRESSO 

ESPRESSO MACCHIATO 

COCA COLA  ,  COLA ZERO     ,  FANTA     ,
SPRITE 

SAFT:  ORANGE, APFEL,
TRAUBE

EISTEE PFIRSICH /  ZITRONE 

APFELSCHORLE

NEKTAR:  BANANE,  PFIRSICH,
KIRSCHE

CHRISTINEN GOURMET

WASSER

300 ML

3,90 €

2,70 €

2,70 €

3,90 €

3,10 €

300 ML

300 ML

300 ML

300 ML

300 ML

300 ML

3,90 €
300 ML

A L K O H O L F R E I  G E T R Ä N K E

STILL /  MEDIUM

1,2,91 ,9 1 ,2 ,6

1

3,90 €
300 ML

3,50 €
300 ML

3,50 €
300 ML

3,90 €
300 ML

3,20 €
250 ML

7,20 €
750 ML

9

9,G

9,G

9,G

9,G

G

9

9

9

9,G

3



B I E R

KROMBACHER PILS

STARNBERGER HELL

FLASCHENBIER

FASSBIER

KROMBACHER WEIZEN

KROMBACHER WEIZEN

KROMBACHER PILS

ALKOHOLFREI

ALKOHOLFREI

3,90 €
300 ML

4,90 €
500 ML

3,90 €
300 ML

4,90 €
500 ML

4,90 €
500 ML

4,90 €
500 ML

3,30 €
330 ML



W E I N

ECKHARD VIELFALT
GEWÜRZTRAMINER FH BIO

JULIA SCHITTLER
CHARDONNAY T

ROSEWEIN

WEISSWEIN 

ECKHARD VIELFALT
SYRAH ROSE HT BIO

ECKHARD SYRAH T BIO

CHATEAU SAINT-ESTEVE

PRICKELNDER PROSECCO

ROTWEIN

FLEIN TALHEIN SAMTROT HT

ECKHARD VIELFALT
‘LOTTE‘  ROSE

ALKOHOLFREI SEKT

ECKHARD VIELFALT
"MAGGA-MAGGA"

SÖHNLEIN BRILLIANT

6,90€
200 ML

23,90€
750 ML

6,90€
200 ML

23,90€
750 ML

6,90€
200 ML

23,90€
750 ML

6,90€
200 ML

23,90€
750 ML

7,90€
200 ML

27,90€
750 ML

7,90€
200 ML

27,90€
750 ML

4,90€
150 ML

19,90€
750 ML

5,90€
200 ML

20,90€
750 ML

5,90€
200 ML

20,90€
750 ML



A L K O H O L I S C H E  G E T R Ä N K E

PISTOLE ALTER WILLIAMS

PISTOLE ALTE MIRABELLE

PISTOLE SCHWATTER JOHANN

BRÄNDE

PISTOLE FEINE HASELNUß

KRÄUTER

JÄGERMEISTER

LIKÖRE

PISTOLE FEINE HIMBEERE

RAMAZOTTI

PISTOLE GRANATAPFEL-CHILI

PISTOLE KARAMELL

PISTOLE RAHMTRÜFFEL

PISTOLE SAUERKIRSCHE

PISTOLE WALNUSS-LIKÖR

WHISKY

JACK DANIELS

BALLENTINES

3,90 €
2 CL

3,90 €
2 CL

3,90 €
2 CL

3,90 €
2 CL

3,90 €
2 CL

2,90 €
2 CL

2,90 €
2 CL

3,90 €
2 CL

3,90 €
2 CL

3,90 €
2 CL

3,90 €
2 CL

3,90 €
2 CL

6,90 €
4 CL

7,90 €
4 CL

TEUTO GIN 

TANQUERAY

GIN

8,90 €
4 CL

6,90 €
4 CL



A L K O H O L I S C H E  G E T R Ä N K E

COGNAC

HENNESSY VS

ABSOLUT

WODKA

TEQUILA

MARGARITA

MOJITO

MAI TAI

PINA COLADA

COSMOPOLITAN

LONG ISLAND

JAMAIKA

GIN TONIC

APEROL SPRITZ

MARTINI  FIERO TONIC

L O N G D R I N K S

COLA KORN

ARAK 7,90 €
4 CL

3,90 €
300 ML

2,90 €
2 CL

2,90 €
2 CL

8,90 €
4 CL

LILLET WILD BERRY

6,90 €

6,90 €

7,90 €

7,90 €

8,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €



Z U S A T Z S T O F F E
&  A L L E R G E N E

1  =  MIT FARBSTOFF
2 =  MIT KONSERVIERUNGSSTOFF
3 =  MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL
4 =  MIT GESCHMACKSVERSTÄRKER
5 = GESCHWEFELT
6 =  GESCHWÄRZT

DEKLARATIONSPFLICHTIGE ALLERGENE

A = GLUTENHALTIGES GETREIDE (WEIZEN)
B =  KREBSTIERE UND DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE
C = EIER UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
D = FISCHE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
E =  ERDNÜSSE UND DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE
F =  SOJA(BOHNEN) UND DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE
G = MILCH UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
H = SCHALENFRÜCHTE:  HH = SCH.-HASELNUSS;  
HP =  SCH.-PINIEN;  HW = SCH.-WALLNUS;  
HZ =  SCH.-PISTAZIE.
I  =  SELLERIE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
J =  SENF UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
K = SESAMSAMEN UND DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE
L =  SCHWEFELDIOXID UND SULPHITE
M = LUPINEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
N = WEICHTIERE UND DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE

7 =  MIT PHOSPHAT
8 =  MIT MILCHEIWEISS
(BEI  FLEISCHERZEUGNISSEN)
9 =  KOFFEINHALTIG
10 =  CHININHALTIG
11  =  MIT SÜSSUNGSMITTEL
13 =  GEWACHST

DEKLARATIONSPFLICHTIGE ZUSATZSTOFFE


