



#### SET-MENÜ (ZEDER) FÜR 2 ODER 4 PERSONEN

WARME GERICHTE: MAKANEK, SUJOK, SAWDET ALDAJAJ, BATATA HARRA

<u>GRILL</u>: HÄHNCHENBRUSTFILET, KABAB HAR, HACKFLEISCH UND LAMMFLEISCHSTÜCKE AM SPIESS, CHICKEN WINGS

99,00 €

PRO 2 PERSONEN

199,00 €

PRO 4 PERSONEN

#### SET "UNTER DER DECKE"

MAKANEK, SUJOK, BATATA HARRA, SAWDET ALDAJAJ

#### ZEDER SPEZIALPFANNE

29,90 €

24,90 €

MARINIERTES HÄHNCHENBRUSTFILET IN EINER PFANNE MIT SÜSSER CHILISAUCE, ANANAS, MAIS UND ESSIGGURKEN

#### MEZZE SET

29,90 €

 $\mathsf{HOMMOS}^\mathsf{K}$ ,  $\mathsf{MUTABBAL}^\mathsf{K}$ ,  $\mathsf{BABA}$   $\mathsf{GHANOUG}^\mathsf{K}$ ,  $\mathsf{MUHAMARA}^{\mathsf{HW},\mathsf{K}}$ ,  $\mathsf{ARNABITE}^\mathsf{K}$ ,  $\mathsf{SHANKLISH}^\mathsf{G}$ ,  $\mathsf{KIBBE}^{\mathsf{A},\mathsf{HW}}$ ,  $\mathsf{WARAK}$   $\mathsf{INAB}$ 

### SALATE

#### TABOULEH A

11,90 €

FEIN GEHACKTE PETERSILIE MIT GERIEBENEM WEIZEN (BULGUR), FRISCHER MINZE, ZWIEBELN, TOMATEN, ZITRONENSAFT UND OLIVENÖL

#### ZEDER FATTOUSH A

14,90 €

FRISCHE MINZE, SALAT, FRÜHLINGSZWIEBELN, RADIESCHEN, TOMATEN, GURKEN, PAPRIKA, FRISCHER ZITRONENSAFT, OLIVENÖL, ZITRONENBAUMGEWÜRZ (SUMACH), SERVIERT IN EINEM KOKON AUS ARABISCHEM BROT

#### ZEDER ROCCAHW

15,90 €

RUCOLA, ANANAS, WALNÜSSE, GRANATAPFEL UND KIRSCHTOMATEN MIT ZEDER-SPEZIALSAUCE









# KALTE GERICHTE

HOMMOS K  GEKOCHTE KICHERERBSEN, PÜRIERT MIT SESAMÖLPASTE, KNOBLAUCH, FRISCHEM ZITRONENSAFT UND OLIVENÖL	8,90	€	
MUTABBAL <sup>K</sup>	8,90	€	
BABA GHNOUG K GEGRILLTE AUBERGINEN, PÜRIERT MIT SESAMÖLPASTE, FRISCHEM ZITRONENSAFT, KNOBLAUCH, PETERSILIE, OLIVENÖL UND SPEZIELLEN GEWÜRZEN	9,40	€	
LABNEH G JOGHURTPASTE MIT GETROCKNETER MINZE, KNOBLAUCH UND OLIVENÖL	6,40	€	
MOHAMARA HW, K PAPRIKA PÜRIERT MIT ZWIEBELN, WALNÜSSEN, OLIVENÖL, SESAMÖLPASTE, GRANATAPFEL, KORIANDER UND SPEZIELLEN GEWÜRZEN	8,40	€	The state of the s
WARAK INAB GEROLLTE WEINBLÄTTER GEFÜLLT MIT REIS, PETERSILIE, TOMATEN UND ZWIEBELN	8,90	€	
SHANKLISH <sup>G</sup> GETROCKNETE GEREIFTE KÄSEBÄLLCHEN GEMISCHT MIT THYMIAN, TOMATEN, ZWIEBELN UND OLIVENÖL	9,40	€	
MAKDUS HW DREI EINGELEGTE AUBERGINEN MIT WALNUSS UND PAPRIKAFÜLLUNG	8,90	€	
			م

= VEGAN

= SCHARF

# WARME GERICHTE

HOMMOS MIT RINDFLEISCH  GEBRATENE RINDFLEISCHSTÜCKE MIT PINIENKERNEN AUF GEKOCHTEN KICHERERBSEN, PÜRIERT MIT SESAMPASTE	12,90	€
FALAFEL <sup>K</sup> (6 STK) GEBRATENE BÄLLCHEN AUS KICHERERBSEN, ZWIEBELN, KORIANDER, SESAMPASTE, SPEZIALGEWÜRZEN, TARATORSAUCE	12,90	€
KIBBE A,HW (4 STK) FRITTIERTE RINDERHACKBÄLLCHEN GEMISCHT MIT GERIEBENEM WEIZEN UND WALLNUSS	12,90	€
SAMBUSEK MIT RINDFLEISCH A (4STK) TEIGTASCHEN GEFÜLLT MIT HACKFLEISCH UND ZWIEBELN	8,90	€
SAMBUSEK MIT KÄSE <sup>A,G</sup> (4 STK) TEIGTASCHEN GEFÜLLT MIT LIBANESISCHEM KÄSE	7,90	€
POMMES FRITES  EINSCHLIESSLICH KETCHUP UND MAYONNAISE	4,90	€
BATATA HARRA  GEBRATENE KARTOFFELWÜRFEL IN KNOBLAUCH, KORIANDER, FRISCHEM ZITRONENSAFT UND CHILIPULVER	7,90	€
SAWDET ALDAJAJ  GEBRATENE HÄHNCHENLEBER MIT  GRANATAPFELSAUCEODER KNOBLAUCH	9,90	€
SUJOK D WÜRZIGE GEBRATENE KNOBLAUCHWURST IN TOMATEN- ZWIEBEL-CHILISAUCE	10,90	€
MAKANEK  GEBRATENE WÜRZIGE LIBANESISCHEMINI-WÜRSTCHEN  MARINIERT IN EINER ZITRONEN-GRANATAPFEL-SAUCE	10,90	€
ARNABITE K G GEBRATENER BLUMENKOHL IN EINER SESAMPASTE MIT PETERSILIE	8,90	€

**♥** = VEGAN

= SCHARF

# GRILL SPEZIALITÄTEN

SHISH TAOUK  MARINIERTES HÄHNCHENBRUSTFILET UND GEGRILLTES  GEMÜSE AM SPIESS MIT KNOBLAUCHCREME, SALAT MIT  ZEDER-SPEZIALSAUCE UND POMMES	21,90	€
KAFTA K GEWÜRZTES RINDERHACKFLEISCH UND GEGRILLTES GEMÜSE AM SPIESS MIT HOMMOS, SALAT, GEKRÖNT MIT ZEDER-SPEZIALSAUCE UND POMMES	21,90	€
KABAB HAR  SCHARF GEWÜRZTES RINDERHACKFLEISCH UND  GEGRILLTES GEMÜSE AM SPIESS MIT KNOBLAUCH-  KORIANDER-HARISSA-SAUCE (SCHARF), SALAT MIT ZEDER-  SPEZIALSAUCE UND POMMES	21,90	€
LAHMEH K GEGRILLTES ZARTES LAMMFILET UND GEGRILLTES GEMÜSE AM SPIESS MIT HOMMOS, SALAT MIT ZEDER-SPEZIALSAUCE UND POMMES	36,90	€
REIASH GHANAM <sup>K</sup> ZART MARINIERTE LAMMKOTELETTS UND GEGRILLTES  GEMÜSE MIT HOMMOS, SALAT MIT ZEDER-SPEZIALSAUCE  UND POMMES	36,90	€
GEMISCHTES GRILLSET  MARINIERTES HÄHNCHENBRUSTFILET, GEWÜRZTES  HACKFLEISCH, SCHARF GEWÜRZTES RINDERHACKFLEISCH  UND ZARTE LAMMFILETSTÜCKEAM SPIESS, SALAT MIT  ZEDER-SPEZIALSAUCE UND POMMES	36,90	€
CHICKEN WINGS  GEGRILLTE HÄHNCHENFLÜGEL MIT EINER SWEET-CHILI- SAUCE(SCHARF), SALAT MIT ZEDER-SPEZIALSAUCE UND POMMES	18,90	€
= VEGAN = SCHARF	and the second	





22,90 €

GEGRILLTE AUBERGINEN, PAPRIKA, TOMATEN, ZWIEBELN, CHAMPIGNONS, ZUCCHINI UND MAIS AM SPIESS, SALAT MIT ZEDER-SPEZIALSAUCE UND POMMES

#### GEGRILLTE HALOUMI

18,90 €

WEISSER KÄSE IM OFEN MIT MINZE, OLIVEN, GURKEN UND KIRSCHTOMATENN

## DESSERTS

	KNEFEH A,G,HZ  KNEFEH  ZWEI SORTEN WEISSKÄSE MIT KNEFEH-KRUSTEÜBERZOGEN UND MIT PISTAZIEN, ORANGENBLÜTENWASSER UND SÜSSEM SIRUP BELEGT	8,90	€	
	KNEFFE MIT VANILLEEIS A,G,HZ ZWEI ARTEN VON WEISSKÄSE MIT KNEFEH-KRUSTE ÜBERZOGEN UND MIT VANILLEEIS, PISTAZIEN, ORANGENBLÜTENWASSER UND SÜSSEM SIRUP BELEGT	9,90	€	
Towns residently	SHAAIBYAT  A,G,HZ  IM OFEN GEKOCHTES FILO-GEBÄCK, GEFÜLLT MIT SAHNE (ASHTA) UND MIT PISTAZIEN, ORANGENBLÜTENWASSER UND SÜSSEM SIRUP BELEGT	7,90	€	
	KATAIEF  A,G,HZ  LIBANESISCHE PFANNKUCHEN GEFÜLLT MIT SAHNE (ASHTA) UND GEKRÖNT MIT PISTAZIEN, ORANGENBLÜTENWASSER UND SÜSSEM SIRUP	6,90	€	

## HEISSE GETRÄNKE

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	9		_	
	KAFFEE <sup>9</sup>	2,90 300 ML		
	CAPPUCCINO 9,G	3,90 300 ML	€	
	LATTE MACCHIATO 9,G	3,90 300 ML	€	
	KAFFEE LATTE 9,G	3,90 300 ML	€	
	MILCHKAFFEE 9,G	3,90 300 ML	€	
	KAKAO <sup>G</sup>	3,90 300 ML		
	TEE 9	2,70 300 ML	€	
	ESPRESSO <sup>9</sup>	2,70	€	
	DOPPELTER ESPRESSO 9	3,90	€	
	ESPRESSO MACCHIATO 9,G	3,10	€	

## ALKOHOLFREI GETRÄNKE

	COCA COLA <sup>1,9</sup> , COLA ZERO <sup>1,2,9</sup> , FANTA <sup>1,2,6</sup> , SPRITE <sup>1</sup>	3,90 300 ML	€	<i>F</i> 3
	SAFT: ORANGE, APFEL, TRAUBE	3,90 300 ML	€	<i>y</i> =
The second secon	EISTEE PFIRSICH / ZITRONE 3	3,50 300 ML	€	
	APFELSCHORLE	3,50 300 ML	€	
	NEKTAR: BANANE, PFIRSICH, KIRSCHE	3,90 300 ML	€	•
	WASSER			
	CHRISTINEN GOURMET STILL / MEDIUM	3,20 250 ML	€	
		7,20 750 ML	€	

## $\mathsf{B} \mathrel{\mathsf{I}} \in \mathsf{R}$

	FASSBIER			
	KROMBACHER PILS	3,90 300 ML		
		4,90 500 ML		
	STARNBERGER HELL	3,90 300 ML 4,90		
	EL ACCHENDIED	500 ML		
	FLASCHENBIER			
	KROMBACHER WEIZEN	4,90 500 ML	€	
	KROMBACHER WEIZEN ALKOHOLFREI	4,90 500 ML	€	
	KROMBACHER PILS ALKOHOLFREI	3 , 30 330 ML	€	
				Section 1
The second second				
				- Print
5/1 (B)				S. /

# $W \in I N$

	WEISSWEIN			
	ECKHARD VIELFALT GEWÜRZTRAMINER FH BIO	6,90€ 200 ML	23,90€ 750 ML	
	JULIA SCHITTLER CHARDONNAY T	6,90€ 200 ML	23,90€ 750 ML	
	ROSEWEIN			
	ECKHARD VIELFALT SYRAH ROSE HT BIO	6,90€ 200 ML	23,90€ 750 ML	
	ROTWEIN			
	ECKHARD SYRAH T BIO	6,90€ 200 ML	23,90€ 750 ML	
	CHATEAU SAINT-ESTEVE	7,90€ 200 ML	27,90€ 750 ML	
	FLEIN TALHEIN SAMTROT HT	7,90€ 200 ML	27,90€ 750 ML	
107	PRICKELNDER PROSECCO			
	ECKHARD VIELFALT 'LOTTE' ROSE	4,90€ 150 ML	19,90€ 750 ML	
The state of the s	<u>ALKOHOLFREI SEKT</u>			
	ECKHARD VIELFALT "MAGGA-MAGGA"	5,90€ 200 ML	20,90€ 750 ML	
	SÖHNLEIN BRILLIANT	5,90€ 200 ML	20,90€ 750 ML	
				and a

## ALKOHOLISCHE GETRÄNKE

	<u>BRÄNDE</u>		
	PISTOLE ALTER WILLIAMS	3,90	€
	PISTOLE ALTE MIRABELLE	2 CL 3,90 2 CL	€
	PISTOLE SCHWATTER JOHANN	3,90 2CL	€
	PISTOLE FEINE HASELNUß	3,90 2CL	€
	PISTOLE FEINE HIMBEERE	3,90 2CL	€
	KRÄUTER		
	JÄGERMEISTER	2,90 2CL	€
	RAMAZOTTI	2,90 2CL	€
	LIKÖRE		
	PISTOLE KARAMELL	3,90	€
	PISTOLE GRANATAPFEL-CHILI	<sup>2 CL</sup> 3,90	€
	PISTOLE RAHMTRÜFFEL	2 CL 3 , 90	€
	PISTOLE SAUERKIRSCHE	3,90	€
	PISTOLE WALNUSS-LIKÖR	3,90	€
- warman of the state of the st	WHISKY	2 CL	
	BALLENTINES	6,90	€
	JACK DANIELS	4 CL 7 , 90 4 CL	€
	GIN	. 52	
	TEUTO GIN	8,90 4CL	€
	TANQUERAY	6,90 4CL	€
		~:~ ·	No. (r)
free of			

## ALKOHOLISCHE GETRÄNKE

COGNAC			
HENNESSY VS	8,90	€	
WODKA	4 CL		
ABSOLUT	2,90 2CL	€	
TEQUILA	2,90 2CL	€	
COLA KORN	3,90 300 ML	€	
ARAK	7,90 4CL	€	

### LONGDRINKS

	MARGARITA	6,90	€	
	MOJITO	6,90	€	
	MAITAI	7,90	€	
	PINA COLADA	7,90	€	The state of the s
The second deliberation of the second deliberati	LONG ISLAND	8,90	€	
	COSMOPOLITAN	7,90	€	
	JAMAIKA	7,90	€	
	GINTONIC	7,90	€	
	APEROL SPRITZ	6,90	€	
	MARTINI FIERO TONIC	6,90	€	3
	LILLET WILD BERRY	6,90	€	
				M



#### DEKLARATIONSPFLICHTIGE ZUSATZSTOFFE

- 1 = MIT FARBSTOFF
- 2 = MIT KONSERVIERUNGSSTOFF
- 3 = MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL
- 4 = MIT GESCHMACKSVERSTÄRKER
- 5 = GESCHWEFELT
- 6 = GESCHWÄRZT

7 = MIT PHOSPHAT

8 = MIT MILCHEIWEISS

(BEI FLEISCHERZEUGNISSEN)

9 = KOFFEINHALTIG

10 = CHININHALTIG

11 = MIT SÜSSUNGSMITTEL

13 = GEWACHST

#### DEKLARATIONSPFLICHTIGE ALLERGENE

A = GLUTENHALTIGES GETREIDE (WEIZEN)

B = KREBSTIERE UND DARAUS GEWONNENE

**ERZEUGNISSE** 

C = EIER UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

D = FISCHE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

E = ERDNÜSSE UND DARAUS GEWONNENE

**ERZEUGNISSE** 

F = SOJA(BOHNEN) UND DARAUS GEWONNENE

ERZEUGNISSE

G = MILCH UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

H = SCHALENFRÜCHTE: HH = SCH.-HASELNUSS;

HP = SCH.-PINIEN; HW = SCH.-WALLNUS;

HZ = SCH.-PISTAZIE.

I = SELLERIE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

J = SENF UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

K = SESAMSAMEN UND DARAUS GEWONNENE

ERZEUGNISSE

L = SCHWEFELDIOXID UND SULPHITE

M = LUPINEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

N = WEICHTIERE UND DARAUS GEWONNENE

**ERZEUGNISSE**